
UFFICIO VIABILITA e SICUREZZA STRADALE

Responsabile : RESTEGHINI GLORIA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 913 del 08/08/2022

Oggetto: SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE - RIPRISTINO, CONSOLIDAMENTO E MESSA IN 

SICUREZZA  DELLE  STRADE  PROVINCIALI  CON  FINANZIAMENTO  REGIONALE:  SETTORE 

MONTAGNA  EST  -  ANNO  2020  -  APPROVAZIONE  DEL  CONTO  FINALE,  DEL  CERTIFICATO  DI 

REGOLARE  ESECUZIONE,  LIQUIDAZIONE  RATA  A  SALDO,  SVINCOLO  CAUZIONE  -  (CUP: 

D23D19000160002 - CIG: 8529034D80).

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELLA U.O. VIABILITA' E SICUREZZA STRADALE 
COORDINAMENTO DELLE ALTRE POSIZIONI ORGANIZZATIVE

VISTI:

l’art.107, commi 2° e 3°, del D.Lgs.267/2000;
l’art. 41 dello Statuto;
l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
Il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
la  determina  dirigenziale  n.  1662  del  28/12/2020  relativa  al  conferimento  dell’incarico  della 
posizione Organizzativa di struttura denominata “Viabilità e Sicurezza Stradale – Coordinamento 
Amministrativo delle Altre Posizioni Organizzative del Servizio – Espropri – Pubblicità – Trasporti 
Eccezionali” fino al 31/12/2023, e di attribuzione della relativa delega per la quale non sussistono 
le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 
190/2012.

VISTO altresì:

la delibera n. 5 del 17 gennaio 2022 con la quale il Consiglio Provinciale ha approvato il DUP 2022 
- 2024 e lo schema di Bilancio per il triennio 2022 - 2024 contenente il Piano Triennale delle Opere 
Pubbliche  2022-2024  ed  il  relativo  Elenco  Annuale  2022,  il  Piano  Triennale  2022  -  2024  del 
fabbisogno di personale ed il Programma Biennale 2022 - 2023 degli acquisti di beni e servizi;

Determina n. 913 del 08/08/2022 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



la delibera di Consiglio n. 6 del 28 gennaio 2022 con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2022 - 2024 ed i relativi allegati contabili;

CONSIDERATO:

che il Piano Esecutivo di Gestione è stato approvato con Decreto del Presidente n. 43 in data 22 
Febbraio 2022;

che con Decreto del Presidente n. 51 del 28/02/2022 recante “Rendiconto 2021 – Riaccertamento 
Ordinario  dei  residui  attivi  e  passivi  e  conseguenti  variazioni  di  bilancio”  è  stato  approvato  il 
Riaccertamento Ordinario dei residui al 31/12/2021;

che con delibera di Consiglio 29 aprile 2022 n. 21 è stato approvato il Rendiconto della Gestione 
2021;

PREMESSO:

che con Determinazione Dirigenziale n. 261 del 18/03/2021 è stata dichiarata efficace la proposta 
di  aggiudicazione  di  cui  alla  Determinazione  Dirigenziale  N.  842  del  27/07/2020  dei  lavori 
denominati  “RIPRISTINO,  CONSOLIDAMENTO  E  MESSA  IN  SICUREZZA  DELLE  STRADE 
PROVINCIALI CON FINANZIAMENTO REGIONALE: SETTORE MONTAGNA EST - ANNO 2020” 
disposta in favore della ditta COSTRUZIONI FERRARESE SRL con sede in Gravina In Puglia 
(BA),Via Mameli  n.  20 codice fiscale e partita IVA 07981970721, che ha offerto un ribasso del 
10,17% per un importo contrattuale di Euro 191.983,82 (di cui Euro 188.830,69 per lavori ed Euro 
3.153,13 per oneri di sicurezza), oltre IVA di legge pari ad Euro 42.236,44 e così per complessivi 
Euro 234.220,26;

che il codice CUP è D23D19000160002;
che il codice CIG è: 8529034D80;

che per l'esecuzione dei lavori  è stato stipulato contratto in data 04/03/2021 con Rep. n.  15220 
dell'importo di  Euro 191.983,82 (di cui  Euro 188.830,69 per lavori ed Euro 3.153,13 per oneri di 
sicurezza), oltre IVA di legge pari ad Euro 42.236,44 e così per complessivi Euro 234.220,26;

che i lavori sono stati consegnati con Verbale di Consegna il 05/05/2021 ed avviati il 26/05/2021;

che il Direttore dei Lavori è il geom. Antonio Mesti;

CONSIDERATO:

che i lavori sono stati ultimati in data 26/05/2022;

che come risulta dal certificato di  regolare esecuzione, redatto dal Direttore dei Lavori,  Geom. 
Antonio Mesti in data 29/07/2022 depositato in originale presso il Servizio Viabilità e Infrastrutture 
ed allegato in copia al presente atto, i lavori eseguiti corrispondono alle previsioni del progetto e 
sono stati eseguiti a perfetta regola d'arte;

che l’impresa non ha ceduto l’importo dei suoi crediti, né ha comunque disposto dei crediti stessi e 
non risultano che siano stati notificati atti impeditivi al pagamento dei crediti stessi;

che l’impresa ha firmato la contabilità dei lavori senza riserva alcuna;

che l’importo dei lavori risultante dallo stato finale, redatto dal Direttore dei Lavori è pari a  Euro 
191.942,97, comprensivo di Euro 3.153,13 per oneri della sicurezza, oltre IVA 22%;

Determina n. 913 del 08/08/2022 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



che durante il corso dei lavori  è stato emesso il  certificato di pagamento n. 1 in acconto pari ad 
Euro 180.364,41 oltre IVA 22%;

che bisogna corrispondere all’impresa esecutrice il credito di Euro 11.578,56 oltre all'IVA di legge 
22% pari ad Euro 2.547,28 così per complessivi Euro 14.125,84, quale rata a saldo, come risulta 
dal conto finale medesimo dei lavori in appalto;

che l’impresa al momento del perfezionamento del contratto ha costituito la cauzione mediante 
polizza fideiussoria n. 1742733 del 09/02/2021 rilasciata da Elba - Compagnia di Assicurazioni e 
Riassicurazioni S.p.A con Sede Sociale e Direzione Generale in Via Mecenate, 90 - 20138 Milano 
C.F./Partita IVA n. 05850710962 - R.E.A. 1878095, iscritta all’Albo delle Imprese di assicurazione 
al n. 1.00167, dell'importo di Euro 9.762,38;

PRESO ATTO:

che  con  determina  n.  333  del  29/03/2021  è  stato  approvato  il  gruppo  di  lavoro  inerente  la 
realizzazione di  opere  pubbliche  soggetti  all'incentivo  di  cui  all'art.  113 del  D.  Lgs  50/2016 e 
ss.mm.ii. per il presente intervento "RIPRISTINO, CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA 
DELLE STRADE PROVINCIALI CON FINANZIAMENTO REGIONALE: SETTORE MONTAGNA 
EST - ANNO 2020" per l'importo complessivo di  Euro 4.267,24 di cui  Euro 3.413,79 a favore al 
personale dipendente dell’Ente e Euro 853,45 per accantonamento fondo del 20%;

che con determina n.  877 del 22/07/2021 è stata liquidata la parte di incentivo (fino alla Fase di 
programmazione, verifica della progettazione ed affidamento ed al 50% per ruolo di responsabile 
unico del procedimento) pari ad Euro 1.263,09 e la restante parte pari ad Euro 2.150,70 verrà 
liquidata successivamente con apposito atto;

che rispetto alla componente “lavori” di cui al quadro tecnico si è registrata una economia di Euro 
40,85 IVA esclusa;

Visti:

il D.P.R. n.207/2010;
il D.Lgs. n.267/2000; il D. Lgs. n.50/2016;
lo Statuto dell'Ente approvato con deliberazione dell'Assemblea dei  Sindaci  n.1 del  9 gennaio 
2015;
il vigente regolamento di contabilità; tutto ciò premesso

DETERMINA

di  approvare  il  conto  finale  e  il  certificato  di  regolare  esecuzione  dei  lavori  “RIPRISTINO, 
CONSOLIDAMENTO  E  MESSA  IN  SICUREZZA  DELLE  STRADE  PROVINCIALI  CON 
FINANZIAMENTO  REGIONALE:  SETTORE  MONTAGNA  EST  -  ANNO  2020",  redatto  e 
sottoscritto dal Geom. Antonio Mesti, in data 29/07/2022, depositato in originale presso il Servizio 
Viabilità e Infrastrutture e allegato in copia al presente atto, con un importo complessivo dei lavori  
di Euro 191.942,97, comprensivo di Euro 3.153,13 per oneri della sicurezza, oltre IVA al 22% pari 
ad Euro 42.227,45 per un importo complessivo pari ad Euro 234.170,42;

di liquidare la rata a saldo alla ditta COSTRUZIONI FERRARESE SRL con sede in Gravina In 
Puglia (BA),Via Mameli n. 20 codice fiscale e partita IVA 07981970721, pari a Euro 11.578,56 oltre 
all'IVA di legge 22% pari ad  Euro 2.547,28 così per complessivi  Euro 14.125,84, quale importo 
della rata a saldo dei lavori in oggetto;

Determina n. 913 del 08/08/2022 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



che rispetto alla componente “lavori” di cui al quadro tecnico si è registrata una economia di Euro 
40,85 IVA 22% esclusa;

di autorizzare lo svincolo, a favore dell’impresa medesima della cauzione dell'importo pari ad Euro 
9.762,38 mediante polizza fideiussoria n. 1742733 del 09/02/2021, rilasciata da Elba - Compagnia 
di Assicurazioni e Riassicurazioni S.p.A con Sede Sociale e Direzione Generale in Via Mecenate, 
90 - 20138 Milano C.F./Partita IVA n. 05850710962 - R.E.A. 1878095, iscritta all’Albo delle Imprese 
di assicurazione al n. 1.00167;

di dare atto che la liquidazione del saldo degli incentivi a favore del personale dipendente dell'Ente 
pari ad Euro 2.150,70, avverrà con successivo atto a cura del Dirigente Responsabile ai sensi dei 
regolamenti  Prov.li  vigenti  e  delle  procedure  operative  convenute  tra  gli  Uffici  Provinciali 
competenti;

di confermare che la spesa di Euro 11.578,56 oltre all'IVA di legge 22% pari ad Euro 2.547,28 così 
per complessivi  Euro 14.125,84 è contenuta all’interno del QTE complessivo di  Euro 270.000,00 
approvato con decreto presidenziale n. 219/2020 e contabilizzato al PEG capitolo 2169000220000 
(Manutenzione  straordinaria  strade  provinciali),  Titolo  2^  (Spese  in  c/capitale),  Missione  10 
(Trasporti  e  diritto  alla  mobilità),  Programma 05  (Viabilità  ed  Infrastrutture  stradali),  Codice  V 
Livello U.2.02.01.09.012 (Infrastrutture stradali) del Bilancio 2022-2024, annualità 2022, Impegno 
514/2022 (Sub. 466/2022), reiscritto per esigibilità posticipata;  

di dare atto che la spesa di cui sopra è finanziata con FPV (Fondo Pluriennale Vincolato) derivante 
da parte del contributo regionale di totali €. 826.088,09 assegnato con det. RER 6880/20 ai sensi 
della L.R. 3/99 e s.m.i., interamente riscosso;

di stabilire l’esigibilità dell’obbligazione entro il 31 Dicembre 2022;

di dare atto che:

il  presente  impegno  verrà  comunicato  all'affidatario  come  previsto  dall’articolo  191  del  D.Lgs 
267/2000;

il presente provvedimento verrà pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente dell’Ente ai 
sensi dell'art.23 del D. Lgs. n.33/2013.

Sottoscritta dal Responsabile
(RESTEGHINI GLORIA)

con firma digitale

Determina n. 913 del 08/08/2022 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_31393256 Data richiesta 22/05/2022 Scadenza validità 19/09/2022

Denominazione/ragione sociale COSTRUZIONI FERRARESE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

Codice fiscale 07981970721

Sede legale VIA G MAMELI 20 GRAVINA IN PUGLIA BA 70024

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI PARMA

  Servizio Viabilità e Infrastrutture

++++++

MANUTENZIONE  DEL  PATRIMONIO.  RIPRISTINO,  CONSOLIDAMENTO  E  MESSA  IN
SICUREZZA  DELLE  STRADE  PROVINCIALI  CON  FINANZIAMENTO  REGIONALE:
SETTORE MONTAGNA EST - ANNO 2020 – CUP: D23D19000160002 – CIG: 8529034D80.

IMPRESA: COSTRUZIONI FERRARESE SRL con sede in Gravina In Puglia (BA) Via Mameli
n. 20 – Cod. Fisc. /  Partita I.V.A. 07981970721.

CONTRATTO: in data 04/03/2021 - Rep. n. 15220.  

++++++

RELAZIONE SUL CONTO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

++++++

A) - RELAZIONE SUL CONTO FINALE  

PROGETTO  ESECUTIVO:  -  Il  progetto  è  stato  redatto  dall'Ufficio  Tecnico  Provinciale  ed

approvato con Atto n. 80 del 30/04/2020 per l'importo complessivo di Euro  576.980,30 di cui

Euro  457.919,63 per lavori  stradali  (compresi Euro 4.533,86 per oneri  della sicurezza),  Euro

7.323,74 per lavori in economia per analisi e controlli di qualità, Euro 102.353,54 per IVA, Euro

9.158,39 per spese tecniche ed Euro 225,00 per contributo Anac.  

FINANZIAMENTO: -  I  lavori  sono  all’interno  dell’importo  di  Euro  270.000,00 al  Cap.

216900220000 – Manutenzione straordinaria strade provinciali - Titolo 2^ - Spese in c/capitale,

Missione 10 - Trasporto e diritto alla mobilità, programma 05 - Viabilità ed infrastrutture stradali,

Codice Bilancio U.2.02.01.09.012 (Viabilità e Infrastrutture stradali) del bilancio 2020 - finanziato

con parte del contributo regionale di totali Euro 826.088,09 assegnato con det. RER 6880/20 ai

sensi  della  L.R. 3/99 e s.m.i.  relativo a interventi  di  manutenzione straordinaria delle  strade

provinciali  riferito  all’annualità  2020 e accertato al  PEG Cap.140000141100 (Regione Emilia

Romagna  contributi  per  manutenzione  straordinaria  strade  provinciali),  Titolo  4  (Entrata

c/capitale),  Tipologia  200  (Contributo  agli  investimenti),  Codice  Bilancio  E.  4.02.01.01.001

(Contributi agli investimenti da Regioni) del bilancio 2020 interamente riscossi.

ASSUNTORE DEI LAVORI: - A seguito di procedura aperta ai sensi dell’art. 36, co. 2 e dell’art.

60 D.lgs. 50/2016 e s.m.i., con il criterio di aggiudicazione del massimo ribasso sull’importo a

Conto Finale e CRE_Montagna Est_RER 2020_COSTR. FERRARESE SRL
1

copia informatica per consultazione



base di gara, ai sensi dell’art. 95 co. 4 D.lgs. 50/2016 e s.m.i. su SATER, con Determinazione

Dirigenziale n.  261/2021 del 18/03/2021 esecutiva il  19/032021 l’appalto veniva aggiudicato

all’Impresa COSTRUZIONI FERRARESE SRL con sede in Gravina In Puglia (BA) Via Mameli

n. 20 – Cod. Fisc. /  Partita I.V.A. 07981970721, che ha offerto un ribasso pari al 10,17%.

IMPORTO CONTRATTUALE: - L’importo contrattuale veniva fissato in Euro  191.983,82 IVA

esclusa di cui Euro 188.830,69 per lavori e forniture al netto del ribasso d’asta ed euro 3.153,13

per oneri di sicurezza non soggetti al ribasso.

CONSEGNA DEI LAVORI: - La consegna dei lavori è avvenuta in data 05/05/2021 come risulta

dal relativo Verbale. Il tempo utile stabilito era di 60 (sessanta) decorrenti da tale data, per cui il

termine di ultimazione scadeva il giorno 03/07/2021.

SOSPENSIONE DEI LAVORI: - I lavori venivano sospesi, come risulta dagli appositi verbali in

data  05/05/2021 e  ripresi  in  data  26/05/2021,  sospesi  in  data  09/07/2021  e ripresi  in  data

26/05/2022 per  complessivi  340 giorni,  pertanto  la  nuova  scadenza  del  tempo  utile  per

l’ultimazione dei lavori è slittata al 06/06/2022.   

ULTIMAZIONE DEI LAVORI: - L'ultimazione dei lavori, avvenuta in data  26/05/2022, è stata

accertata in data  27/07/2022 (dopo l’esito dei controlli di qualità sui materiali e le lavorazioni,

comunicati alla Ditta esecutrice con Prot. 6045 del 07/03/2022)  e l’importo complessivo finale

risulta  al  netto  del  ribasso  d’asta  e  comprensivo  degli  oneri  della  sicurezza  pari  ad  Euro

191.942,97,  da cui deducendo gli acconti pari ad Euro 180.364,41 (1^ SAL), resta un credito

netto  a  favore  dell’impresa  appaltatrice  pari  ad  Euro  11.578,56

(undicimilamilacinquecentosettantotto/56) a cui deve essere aggiunta l’IVA 22%.

AVVISI AD OPPONENDUM: - Non sono stati pubblicati in quanto non si sono rese necessarie

occupazioni temporanee o permanenti di terreni privati.

ASSICURAZIONE  DEGLI  OPERAI:  -  L'Impresa  ha  assicurato  i  propri  operai  in  modo

continuativo, presso le sedi competenti dell'INAIL, dell'INPS e della Cassa Edile.

INFORTUNI SUL LAVORO: - Durante la esecuzione dei lavori in oggetto non si sono verificati

infortuni.

CESSIONE DEI CREDITI: - Non risulta che l'Impresa abbia ceduto l'importo dei crediti derivanti

dalla esecuzione dei lavori stessi.

COLLAUDO: - L'atto formale di collaudo, ai sensi delle vigenti normative in materia di Opere

Pubbliche, viene sostituito dal Certificato di Regolare Esecuzione. 

DIREZIONE DEI  LAVORI:  -  I  lavori  sono stati  diretti  dal  Geom.  Antonio Mesti del  Servizio

Viabilità e Infrastrutture della Provincia di Parma.

Conto Finale e CRE_Montagna Est_RER 2020_COSTR. FERRARESE SRL
2

copia informatica per consultazione



B) - CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE –  

Il  giorno  27/07/2022 è  stata  effettuata  dal  sottoscritto  Geom.  Antonio  Mesti  -  Direttore  dei

Lavori, presente il Sig. Francesco Ferrarese per l’impresa aggiudicataria una visita su tutti i tratti

delle  Strade  Provinciali  interessate  dai  lavori  e  si  è  accertato  che  le  opere  realizzate  si

presentano in buono stato di conservazione.

  Pertanto, considerato:

- che i lavori corrispondono alle prescrizioni e che gli stessi sono stati eseguiti a regola d'arte;

- che  lo  stato  di  fatto  delle  opere  corrisponde  alle  annotazioni  riportate  sulle  bollette  e

riassunte nello Stato Finale dei lavori;

- che i prezzi applicati sono quelli di contratto;

- che i lavori sono stati ultimati entro il tempo utile;

- che l'Impresa ha provveduto all'assicurazione dei propri operai presso gli Istituti assicurativi

INAIL ed INPS - sedi competenti; 

- che non sono state effettuate occupazioni temporanee o permanenti di terreni privati;

- che l'ammontare della spesa complessiva è inferiore all'importo contrattuale;

CERTIFICA

che i  lavori eseguiti dall'Impresa  COSTRUZIONI FERRARESE SRL con sede in  Gravina In

Puglia (BA) Via Mameli n. 20 – Cod. Fisc. /  Partita I.V.A. 07981970721, sono stati eseguiti a

regola  d'arte  e  nel  rispetto  degli  obblighi  contrattuali  e  di  legge,  per  cui  liquida  il  credito

dell'Impresa stessa come segue:

Ammontare del conto finale: Euro    191.942,97

A dedurre importi corrisposti: Euro      180.364,41  

Restano a saldo                      Euro     11.578,56 

oltre all’IVA 22% pari ad Euro 2.547,28 per un importo complessivo pari ad Euro 14.125,84

per il quale si propone il pagamento all'Impresa dall'Impresa COSTRUZIONI FERRARESE SRL

con sede in Gravina In Puglia (BA) Via Mameli n. 20 – Cod. Fisc. /  Partita I.V.A. 07981970721,

a tacitazione di ogni suo diritto ed avere per i lavori di cui al presente Certificato.

Parma, 29/07/2022

                 L’IMPRESA                                          IL DIRETTORE DEI LAVORI

 COSTRUZIONI FERRARESE SRL                                   Geom. Antonio Mesti

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Arch. Gloria Resteghini

Conto Finale e CRE_Montagna Est_RER 2020_COSTR. FERRARESE SRL
3

copia informatica per consultazione



AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI PARMA
SERVIZIO VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE

RIPRISTINO, CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI
CON  FINANZIAMENTO  REGIONALE:  SETTORE  MONTAGNA  EST  –  ANNO  2020  (CUP:
D23D19000160002 CIG: 8529034D80)
 
Impresa: COSTRUZIONI FERRARESE S.R.L.  con sede in Gravina in Puglia (BA), Via Mameli n. 20
– Cod. Fisc. /  Partita I.V.A. 07981970721

Contratto: Rep. n. 15220 del 04/03/2021

Importo dei lavori a base gara compreso oneri della sicurezza € 213.362,07
Deduzione del ribasso d’asta 10,17% sulla somma di € 210.208,94 € 21.378,25
Importo dei lavori a base di contratto € 188.830,69
Di cui:
Oneri della sicurezza € 3.153,13
Importo dei lavori al netto di ribasso d’asta € 191.983,821

CERTIFICATO DI ULTIMAZIONE DEI LAVORI

L’anno  Duemilaventidue (2022)  il  mese  di  Luglio  il  giorno  25 (Venticinque)  sul  luogo  di

esecuzione dei lavori;

Il  sottoscritto  DIRETTORE DEI  LAVORI,  visto il  Capitolato  Generale d’Appalto,  approvato con

Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  in  data  16  Luglio  1962,  n°1063,  visto  il  Capitolato

Speciale d’Appalto dei lavori in oggetto;

Considerato che:

- la consegna dei lavori sopraindicati ha avuto luogo il 05/05/2021 per cui i lavori dovevano

essere ultimati il giorno 03/07/2021;

Tenuto conto del periodo di sospensione complessivo di giorni 340 (trecentoquaranta) ordinati con

Verbali in data 06/05/2021 e 09/07/2021 che hanno determinato la nuova scadenza del tempo utile

per il 06/06/2022;

Verbale Fine Lavori_RER_Mont. Est_2020_RCOSTR. FERRARESE SRL

copia informatica per consultazione



Visto:

- l’esito dei controlli di qualità sui materiali e le lavorazioni, comunicati con Prot. n. 6045 del

07/03/2022;

In seguito ai riscontri eseguiti in contraddittorio dell’Impresa e visto il Giornale dei Lavori

C E R T I F I C A

che i lavori in oggetto sono stati ultimati il  giorno  26 Maggio 2022 e quindi entro il tempo utile

contrattuale. 

       L’IMPRESA      IL DIRETTORE DEI LAVORI 

    COSTRUZIONI FERRARESE SRL                                         Geom. Antonio Mesti

    

Visto: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Arch. Gloria Resteghini

                         

Verbale Fine Lavori_RER_Mont. Est_2020_RCOSTR. FERRARESE SRL

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO VIABILITA e SICUREZZA STRADALE 

Determinazione Dirigenziale n. 913 / 2022 

Proposta n. 2661/2022

Oggetto:    SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE - RIPRISTINO, CONSOLIDAMENTO E 
MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI CON FINANZIAMENTO 
REGIONALE: SETTORE MONTAGNA EST - ANNO 2020 - APPROVAZIONE DEL 
CONTO FINALE, DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE, LIQUIDAZIONE 
RATA A SALDO, SVINCOLO CAUZIONE - (CUP: D23D19000160002 - CIG: 
8529034D80). 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

i

Parma, lì 10/08/2022 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

GIUDICE UGO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


